

## Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto Secretaria Municipal de Saúde Conselho Municipal de Saúde



## **CONVOCAÇÃO**

Fica o senhor (a) Conselheiro (a) convocado (a) para a **Reunião Ordinária** deste Conselho, que acontecerá no dia **14/06/2016**, **Terça-feira**, na sala de reuniões do Conselho Municipal de Saúde, sito na **Rua Santo André n.º 504**, **Jardim Europa**, em **primeira convocação às 18:00 hs**. Não havendo na hora marcada o número legal de conselheiros para instalação da referida reunião em primeira convocação, a mesma será realizada em **segunda convocação às 18:30 hs**, com a maioria simples de conselheiros presentes, a fim de apreciarem a seguinte pauta:

## **INFORMES:**

- I Informe do levantamento de demanda reprimida de Ultrassonografia DERAC Júlio Caetano.
- II Informe da Comissão Intersetorial de Aids e Hepatites Virais Francisco/Júlio.
- III Informe da demanda reprimida Mamografia monitorando Júlio.
- IV Informe do levantamento e diagnóstico de exames de patologia clinica demora de agendamento 05 meses DERAC Neuza/Júlio.
- V Informe da SMS Teresinha Pachá.

## **ORDEM DO DIA:**

- I Apresentação e apreciação da Resolução CMS N.º 03/2016 Institui a Comissão Organizadora da X Conferência Municipal de Saúde e as Pré Conferências de São Jose do Rio Preto Matheus Jose Theodoro/Júlio Caetano.
- II Apresentação e apreciação da Resolução CMS N.º 04/2016 Institui a Comissão Especial de eleição do CMS de São Jose do Rio Preto biênio 2016/2018 Matheus Jose Theodoro/Júlio Caetano.
- III Discussão da contratação imediata de Psicólogos (reposição demissão e aposentadoria) na rede municipal de saúde Matheus/Rogério.
- IV Apresentação e apreciação do Levantamento e Diagnóstico da frota da Secretaria Municipal de Saúde Júlio Caetano/Teresinha Pachá.
- V Apresentação do serviço de nebulização de inseticida contra Aedes aegypti no município por empresa especializada Teresinha Pachá

São José do Rio Preto, 07 de junho de 2016.

Matheus José Theodoro

Presidente do CMS

Júlio Cesar F. Caetano Secretário Executivo - CMS